平成２４年３月２７日

各 位

株式会社フォーカスシステムズ

代表取締役社長 森 啓一

（コード番号 ４６６２）

問い合わせ先 専務取締役 畑山 芳文

組織変更および人事異動のお知らせ

 平成２４年３月２７日開催の当社取締役会決議により、事業環境の変化に対応するため、平成

２４年４月１日付をもって、下記のとおり、組織変更および人事異動を決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）公共営業本部を公共金融事業本部に統合する。

（２）公共金融事業本部の第一公共事業部、第二公共事業部、システムソリューション事業

部の３事業部体制から、「第一公共金融事業部」「第二公共金融事業部」「社会保障特

別プロジェクト」「医療特別プロジェクト」の４事業部体制に改組する。

（３）フォレンジックセキュリティ室を、リスクコンサルティング部に改称する。

２．管理職の人事異動

氏名 新役職名 現役職名

木内 信興 公共金融事業本部副本部長 公共営業本部長 兼

公共金融事業本部副本部長

小宮 吉昭 公共金融事業本部第一公共金融事

業部長

公共金融事業本部第一公共事業部

長

山下 博 公共金融事業本部第二公共金融事

業部長

公共金融事業本部第二公共事業部

長

吉野 充 公共金融事業本部社会保障特別プ

ロジェクト事業部長

公共金融事業本部システムソリュ

ーション事業部長

西山 公祥 公共金融事業本部医療特別プロジ

ェクト事業部長

公共金融事業本部第一公共事業部

第三システム部長

久留須 政光 リスクコンサルティング部長 フォレンジックセキュリティ室長

七井 孝司 管理本部購買部長 公共金融事業本部第一公共事業部

第三システム部担当部長

吉崎 政和 管理本部経営システム部長 管理本部経営システム部課長

以上

株式会社フォーカスシステムズ

Ｉ
Ｔ
サ
ー

ビ
ス
事
業
本
部

情
報
通
信
事
業
本
部

監査役会

取締役会

代表取締役社長

内部監査室

新
規
事
業
推
進
室

公
共
プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
室

ビ
ジ
ネ
ス
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

Ｉ
Ｔ
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
サ
ー

ビ
ス
事
業
部

ビ
ジ
ネ
ス
推
進
統
括
部

通
信
ネ

ッ
ト
ワ
ー

ク
事
業
部

フ
ォ
レ
ン
ジ

ッ
ク
セ
キ

ュ
リ
テ
ィ
室

総
務
部

経
理
部

人
事
部

購
買
部

経
営
シ
ス
テ
ム
部

第
一
公
共
事
業
部

第
二
公
共
事
業
部

シ
ス
テ
ム
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

管
理
本
部

公
共
営
業
本
部

公
共
金
融
事
業
本
部

新

旧

2012.4.1 株主総会

経
理
部

株主総会

第
一
公
共
金
融
事
業
部

公
共
金
融
事
業
本
部

監査役会

取締役会

代表取締役社長

内部監査室

情
報
通
信
事
業
本
部

第
二
公
共
金
融
事
業
部

社
会
保
障
特
別
プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト

医
療
特
別
プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト

ビ
ジ
ネ
ス
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

Ｉ
Ｔ
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
サ
ー

ビ
ス
事
業
部

ビ
ジ
ネ
ス
推
進
統
括
部

通
信
ネ

ッ
ト
ワ
ー

ク
事
業
部

管
理
本
部

購
買
部

人
事
部

Ｉ
Ｔ
サ
ー

ビ
ス
事
業
本
部

公
共
プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
室

経
営
シ
ス
テ
ム
部

新
規
事
業
推
進
室

総
務
部

リ
ス
ク
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
部